
Администрация Ленинского района   
муниципального образования «Город Саратов» 

Муниципальное     общеобразовательное      учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №76» 
Ленинского района города Саратова 

 

ПРИКАЗ 
«16» декабря2013 года                                                                    № 539 

 

Об итогах III школьной научно-практической 

конференции «Открытия» 

 

В соответствии с планом работы школьного научного общества обучающихся МОУ 

«СОШ №76» и согласно плану работу методического совета школы 13-14декабря 2013 г. 

состоялась IIIшкольная межпредметная научно-практическая конференция «Открытия».  

В работе конференции приняли участие 16 учащихся, всего на конкурс было 

представлено 22 работы проектного и исследовательского характера. 

Жюри конференции в составе: Вехова И.А., учитель биологии;Зотова О.П., учитель 

математики;Александрова О.С., учитель информатики;Салий Р.М., учитель русского языка и 

литературы; Шамина Т.И., учитель английского языка;Перевалова Л.И., учитель французского 

языка;Максимова Е.Ю., учитель начальных классов;Гавва Ю.В., педагог-библиотекарь; на 

основе критериев, разработанных в Положении о школьной НПК,оценило представленные работы и 

выявило победителей и призеров. Члены жюри отметили высокий уровень большинства 

представленных работ, всеработы сопровождались мультимедийными презентациями. 

Учителя среднего и старшего звена не провели соответствующую работу по выявлению и 

подготовке участников конференции. 
На основании вышеизложенного приказываю: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги  III  школьной межпредметной научно-практической конференции 

(Приложение №1) 

2. Заместителю директора по УР  Александровой О.С. 

2.1.Наградить грамотами победителей и призеров конференции.   

2.2. Разместить информацию об итогах III  школьной межпредметной научно-

практической конференции на школьном сайте. 

3. Обсудить итоги конференции на заседании школьного научного общества обучающихся и 

НМС педагогов. 

4. Председателям методических объединений учителей-предметников на очередном 

заседании МО  

 продумать формы и методы работы по привлечению обучающихся к научно-

исследовательской деятельности; 

 провести работу по выявлению одаренных школьников для создания проектных и 

исследовательских работ под руководством учителей-предметников 

5. Объявить благодарность учителям начальных классов и учителям-предметникам, 

подготовившим победителей и призеров конференции. 

6. Продолжить научно-исследовательскую деятельность обучающихся под руководством 

учителей-предметников и учителей начальных классов. 

7. Рекомендовать работы победителей и призеров для участия в муниципальных НПК в 

2013-2014 учебном году. Отдельные работы рекомендовать для участия в региональном 

фестивале-конкурсе исследовательских работ и творческих проектов учащихся в области 

социально-гуманитарных наук, искусства и культуры «Свой путь к открытиям» 

(номинации «Мой мир», «Мир моих увлечений»). 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
Директор МОУ «СОШ № 76» _____________ И.А.Вехова 


